
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 187 –

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e 
pari opportunità
D.d.u.o. 19 aprile 2023 - n. 5789
Approvazione degli esiti e ulteriori determinazioni relativi 
all’avviso approvato con d.d.u.o. n. 67 del 10 gennaio 2023 
«Attuazione d.g.r. n. 7659/2022. Avviso per la realizzazione e 
adeguamento di parchi gioco inclusivi, percorsi naturalistici 
accessibili, ristrutturazione o riqualificazione di strutture 
semiresidenziali per disabili e organizzazione di servizi in 
ambito sportivo – anno 2023»

IL DIRIGENTE DELLA UNITÀ ORGANIZZATIVA DISABILITA’,  
VOLONTARIATO,  INCLUSIONE E INNOVAZIONE SOCIALE

Richiamate le seguenti normative statali, regionali con suc-
cessive modifiche e integrazioni e i seguenti provvedimenti 
regionali:

• legge 5 febbraio 1992, n. 104: «Legge-quadro per l’assisten-
za, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicap-
pate» che tra i suoi obiettivi prevede all’art. 23 quello della 
rimozione di ostacoli per l’esercizio di attività sportive, turisti-
che e ricreative;

• decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 convertito con modifi-
cazioni dalla l. 21 maggio 2021, n. 69 «Misure urgenti in ma-
teria di sostegno alle imprese e agli operatori economici, 
di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse all’emergenza 
da COVID-19»;

• decreto Ministeriale del 29 novembre 2021: «Riparto delle 
risorse afferenti il Fondo per l’inclusione delle persone con 
disabilità»;

• legge regionale 4 maggio 2020, n. 9: «Interventi per la ripre-
sa economica»;

• legge regionale 5 agosto 2016, n. 20: «Disposizioni per l’in-
clusione sociale, la rimozione delle barriere alla comunica-
zione e il riconoscimento e la promozione della lingua dei 
segni italiana e della lingua dei segni italiana tattile»;

• legge regionale 12 marzo 2008, n.  3: «Governo della rete 
degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale 
e sociosanitario»;

• legge regionale 14 dicembre 2004 n. 34: «Politiche regionali 
per i minori»;

• d.g.r. 16 febbraio 2005 n. VII/20763 «Definizione dei requi-
siti minimi strutturali e organizzativi per l’autorizzazione al 
funzionamento dei servizi sociali per le persone disabili» – 
(C.S.E.);

• d.g.r. 13 giugno 2008 n. VIII/7433 «Definizione dei requisiti mi-
nimi per il funzionamento delle Unità di Offerta Sociale «Ser-
vizio di Formazione all’Autonomia per le persone disabili»;

• d.c.r. 10 luglio 2018, n XI/64 «Programma regionale di svi-
luppo della XI Legislatura» (PRS), con particolare riferimento 
alla Missione 12 «Diritti sociali, politiche sociali, pari oppor-
tunità e famiglia», Programma 2 «Interventi per la disabilità»;

Visti

• la d.g.r. n.  7659 del 28 dicembre 2022 «D.m. 29  novem-
bre 2021 – Fondo per l’inclusione delle persone con disa-
bilità. Approvazione dei criteri di finanziamento per la realiz-
zazione e adeguamento di parchi gioco inclusivi, percorsi 
naturalistici accessibili, ristrutturazione o riqualificazione di 
strutture semiresidenziali per disabili e organizzazione di ser-
vizi in ambito sportivo –Anno 2023»;

• il d.d.u.o. n. 67 del 10 gennaio 2023 con cui è stato appro-
vato l’Avviso per la realizzazione e adeguamento di parchi 
gioco inclusivi, percorsi naturalistici accessibili, ristrutturazio-
ne o riqualificazione di strutture semiresidenziali per disabili 
e organizzazione di servizi in ambito sportivo – Anno 2023;

• il d.d.u.o. n. 4375 del 23 marzo 2023 con cui è stato proroga-
to il termine di pubblicazione entro 90 giorni dalla chiusura 
del bando, così come stabilito dalla d.g.r. 7659/2022, ovve-
ro entro il 25 maggio 2023;

• la d.g.r. n. 114 del 12 aprile 2023 «D.g.r. 7659 del 28 dicem-
bre 2022 «D.m. 29 novembre 2021 - Fondo per l’inclusione 
delle persone con disabilità. Approvazione dei criteri di fi-
nanziamento per la realizzazione e adeguamento di parchi 
gioco inclusivi, percorsi naturalistici accessibili, ristrutturazio-
ne o riqualificazione di strutture semiresidenziali per disabili 

e organizzazione di servizi in ambito sportivo– anno 2023» 
- Incremento della dotazione finanziaria»;

Dato atto che

• alla scadenza delle ore 12.00 del 24 febbraio 2023 sono 
state presentate e protocollate nei termini e secondo le mo-
dalità di cui al punto C.1 dell’Avviso di cui sopra, attraverso 
il portale di Regione Lombardia dedicato ai bandi (www.
bandi.regione.lombardia.it), complessive n. 389 domande;

• con decreto n.  2767 del 23  febbraio  2023 e n.  4206 del 
21 marzo 2023, come previsto dal punto C.3 del già citato 
Avviso, è stato nominato il Nucleo di Valutazione Interdire-
zionale per l’istruttoria di merito dei progetti presentati che, 
nelle sedute del 2, 7 e 23 marzo 2023, come da verbali agli 
atti dell’Ufficio, ha proceduto alla valutazione dei progetti 
ammissibili secondo i criteri definiti al punto C3.b dell’Avvi-
so, che in particolare, prevedono:

 − il finanziamento dei progetti che raggiungono una va-
lutazione di almeno 25 punti su 45, fino ad esaurimento 
delle risorse;

 − a parità di punteggio, la graduatoria dei progetti ammes-
si e finanziabili di ciascuna Linea seguirà l’ordine crono-
logico di presentazione della domanda, determinato dal 
numero di protocollo, data e ora assegnata dalla proce-
dura bandi Online, sino a esaurimento delle risorse;

 − l’approvazione degli esiti dell’istruttoria, come disposto 
al punto C3.d dell’Avviso deve essere effettuata entro 30 
giorni dal termine finale per la presentazione delle do-
mande (entro il 25 maggio 2023, termine prorogato dal 
decreto regionale n. 4375/2023);

Considerato che

• la d.g.r. 114/2023 ha incrementato le risorse di euro 
3.000.000,00, per cui la dotazione finanziaria complessiva 
destinata all’iniziativa è di euro 7.107.938,15, di cui:

 − euro 1.107.938,15 a carico delle risorse statali d.m. del 29 
novembre 2021 e successivo d.m. dell’8 agosto 2022, di-
sponibili sul capitolo 12.02.203.15286 dell’esercizio 2023, 
a seguito di reiscrizione;

 − euro 3.000.000,00 a carico delle risorse regionali a valere 
sul capitolo 14411 dell’esercizio 2023;

 − euro 3.000.000,00 a carico delle risorse regionali a valere 
sul capitolo 14411 dell’esercizio 2024;

• il punto A6 «Dotazione finanziaria» del d.d.u.o. 67/2023 
prevede che «Regione Lombardia potrà riassegnare gli 
eventuali residui di ciascuna Linea di intervento, compati-
bilmente con le finalità e proporzionalmente alle risorse ne-
cessarie, per lo scorrimento della graduatoria dei progetti 
ammessi e non finanziabili per esaurimento delle risorse di 
ciascuna Linea»;

Visti gli esiti dell’istruttoria formale ed economica svolta dagli 
uffici della competente Unità Organizzativa Disabilità, Volontaria-
to, Inclusione e Innovazione sociale e di quella di merito condot-
ta dal Nucleo di Valutazione Interdirezionale di cui sopra, come 
riportato nei seguenti allegati:

• A - Graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili;

• B - Graduatoria dei progetti ammessi e non finanziabili per 
esaurimento risorse;

• C - Elenco dei progetti non ammessi per mancato raggiun-
gimento del punteggio minimo;

• D - Elenco dei progetti non ammessi per mancato rispet-
to di uno o più criteri di ammissibilità di cui al punto C3.a 
dell’Avviso;

Preso atto delle numerose segnalazioni pervenute alla ca-
sella di posta elettronica giochi.inclusivi@regione.lombardia.
it, agli atti della Unità Organizzativa e alle altrettanto numerose 
segnalazioni pervenute telefonicamente dai Comuni, che han-
no espresso la difficoltà a rispettare la tempistica di realizzazione 
del progetto e di presentazione della rendicontazione finale in-
dicata nel bando;

Valutato, pertanto, al fine di favorire un’ampia adesione agli 
Enti territoriali, anche in termini di efficacia, efficienza e sempli-
ficazione, di aggiornare i tempi di attuazione del procedimen-
to, a parziale modifica dell’allegato A e l’Allegato F al d.d.u.o. 
n. 67/2023, come segue:

• punto C.4.a: Accettazione del contributo da parte del Sog-
getto beneficiario: entro 15 giorni dalla data di pubblicazio-
ne della graduatoria degli ammessi e finanziabili;

• punto C.4.a: Richiesta di liquidazione acconto del 65% o 

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
mailto:giochi.inclusivi@regione.lombardia.it
mailto:giochi.inclusivi@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 188 – Bollettino Ufficiale

del saldo 100%: entro 90 giorni dalla data di pubblicazione 
della graduatoria degli ammessi e finanziabili;

• punto C.4.a: Erogazione dell’acconto del 65% del contribu-
to concesso: entro 90 giorni dalla scadenza della presen-
tazione della richiesta di liquidazione dell’acconto del 65%;

• punto C.4.a: Durata dei lavori: 9 mesi salvo eventuale con-
cessione di proroga;

• punto C.4.b: Rendicontazione finale: entro 90 giorni dalla 
fine dei lavori;

• punto C.4.b: erogazione del saldo del 35% o del 100% del con-
tributo concesso: entro 120 giorni dal ricevimento della do-
cumentazione completa, comprese le eventuali integrazioni;

Evidenziato, inoltre, la disponibilità delle risorse finanziarie su dif-
ferenti annualità, esercizio 2023 ed esercizio 2024, che non con-
sentono la copertura di tutte le ipotetiche richieste di erogazione 
dell’acconto del 65% per le domande ammesse e finanziabili;

Precisato che, la liquidazione dell’acconto del 65% del contri-
buto nel 2023 seguirà l’ordine cronologico di presentazione della 
richiesta, determinato dal numero di protocollo, data e ora asse-
gnata dalla procedura Bandi Online, sino ad esaurimento della 
dotazione riferita al 2023 e di rimandare nel 2024 la liquidazione 
dell’acconto del 65% o a saldo del 100% per le restanti richieste;

Ritenuto, quindi, di 
1. approvare i seguenti allegati, parte integrante e sostanzia-

le del presente provvedimento:
 − A - Graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili;
 − B - Graduatoria dei progetti ammessi e non finanziabili 
per esaurimento risorse;

 − C - Elenco dei progetti non ammessi per mancato rag-
giungimento del punteggio minimo;

 − D - Elenco dei progetti non ammessi per mancato rispet-
to di uno o più criteri di ammissibilità di cui al punto C3.a 
dell’Avviso;

 − Allegato F – Accettazione contributo;
2. aggiornare i tempi di attuazione del procedimento, a 

parziale modifica dell’allegato A e Allegato F al d.d.u.o. 
n. 67/2023, al fine di favorire un’ampia adesione agli Enti 
territoriali, anche in termini di efficacia, efficienza e semplifi-
cazione, come segue:

 − punto C.4.a: Accettazione del contributo da parte 
del Soggetto beneficiario: entro 15 giorni dalla data 
di pubblicazione della graduatoria degli ammessi e 
finanziabili;

 − punto C.4.a: Richiesta di liquidazione acconto del 65% 
o del saldo 100%: entro 90 giorni dalla data di pubbli-
cazione della graduatoria degli ammessi e finanziabili;

 − punto C.4.a: Erogazione dell’acconto del 65% del con-
tributo concesso: entro 90 giorni dalla scadenza della 
presentazione della richiesta di liquidazione dell’accon-
to del 65%;

 − punto C.4.a: Durata dei lavori: 9 mesi salvo eventuale 
concessione di proroga;

 − punto C.4.b: Rendicontazione finale: entro 90 giorni dal-
la fine dei lavori;

 − punto C.4.b: erogazione del saldo del 35% o del 100% 
del contributo concesso: entro 120 giorni dal ricevimen-
to della documentazione completa, comprese le even-
tuali integrazioni;

3. demandare ad un successivo provvedimento l’assunzione 
degli impegni di spesa, con contestuale indicazione del co-
dice CUP e delle conseguenti liquidazioni dell’acconto del 
65% degli importi spettanti ai soggetti risultati beneficiari del 
contributo, secondo le modalità e i tempi aggiornati, previo 
assolvimento degli adempimenti post concessione di cui al 
punto C.4.a dell’Avviso stesso, a tenore del quale il soggetto 
beneficiario dovrà, pena la revoca del contributo assegnato:

 − entro 15 giorni dalla data di pubblicazione (data del 
presente decreto) della graduatoria dei progetti am-
messi e finanziabili, accettare il contributo assegnato in 
Bandi online;

 − dopo aver accettato il contributo, entro 90 giorni dalla 
data di pubblicazione (data del presente decreto) del-
la graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili, con-
fermare la correttezza dei dati inseriti in Bandi Online e 
indicare se richiedere la liquidazione del saldo 100% in 
fase di rendicontazione finale oppure dell’acconto del 

65% allegando la documentazione prevista allo stesso 
punto C4.a dell’Avviso;

Dato atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione di 
cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013 all’esito degli adempi-
menti post concessione previsti dal decreto n. 8839/2020 ai fini 
della effettiva concessione del contributo;

Vista la l.r. n. 34/1978, il Regolamento di Contabilità n. 1/01 e 
loro successive modifiche ed integrazioni;

Richiamate la l.r. n. 20/2008 nonché i provvedimenti relativi all’as-
setto organizzativo della Giunta Regionale della XII Legislatura;

Dato atto di pubblicare il presente provvedimento e sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Lombardia (BURL), sul portale Bandi 
Online - www.bandi.regione.lombardia.it e dare comunicazione 
ai soggetti richiedenti attraverso Bandi Online; 

DECRETA
1. di approvare i seguenti allegati, parte integrante e sostan-

ziale del presente provvedimento:

• A - Graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili;

• B - Graduatoria dei progetti ammessi e non finanziabili per 
esaurimento risorse;

• C - Elenco dei progetti non ammessi per mancato raggiun-
gimento del punteggio minimo;

• D - Elenco dei progetti non ammessi per mancato rispet-
to di uno o più criteri di ammissibilità di cui al punto C3.a 
dell’Avviso;

• Allegato F – Accettazione contributo;
2. di aggiornare i tempi di attuazione del procedimento, 

a parziale modifica dell’allegato A e l’Allegato F al d.d.u.o. 
n. 67/2023, al fine di favorire un’ampia adesione agli Enti terri-
toriali, anche in termini di efficacia, efficienza e semplificazione, 
come segue:

• punto C.4.a: Accettazione del contributo da parte del Sog-
getto beneficiario: entro 15 giorni dalla data di pubblicazio-
ne della graduatoria degli ammessi e finanziabili;

• punto C.4.a: Richiesta di liquidazione acconto del 65% o 
del saldo 100%: entro 90 giorni dalla data di pubblicazione 
della graduatoria degli ammessi e finanziabili;

• punto C.4.a: Erogazione dell’acconto del 65% del contribu-
to concesso: entro 90 giorni dalla scadenza della presen-
tazione della richiesta di liquidazione dell’acconto del 65%;

• punto C.4.a: Durata dei lavori: 9 mesi salvo eventuale con-
cessione di proroga;

• punto C.4.b: Rendicontazione finale: entro 90 giorni dalla 
fine dei lavori;

• punto C.4.b: erogazione del saldo del 35% o del 100% del con-
tributo concesso: entro 120 giorni dal ricevimento della do-
cumentazione completa, comprese le eventuali integrazioni;

3. di demandare ad un successivo provvedimento l’assun-
zione degli impegni di spesa, con contestuale indicazione del 
codice CUP e delle conseguenti liquidazioni dell’acconto del 
65% degli importi spettanti ai soggetti risultati beneficiari del 
contributo, secondo le modalità e i tempi aggiornati, previo as-
solvimento degli adempimenti post concessione di cui al punto 
C.4.a dell’Avviso stesso, a tenore del quale il soggetto beneficia-
rio dovrà, pena la revoca del contributo assegnato:

• entro 15 giorni dalla data di pubblicazione (data del pre-
sente decreto) della graduatoria dei progetti ammessi e fi-
nanziabili, accettare il contributo assegnato in Bandi online;

• dopo aver accettato il contributo, entro 90 giorni dalla da-
ta di pubblicazione (data del presente decreto) della gra-
duatoria dei progetti ammessi e finanziabili, confermare la 
correttezza dei dati inseriti in Bandi Online e indicare se ri-
chiedere la liquidazione del saldo 100% in fase di rendicon-
tazione finale oppure dell’acconto del 65% allegando la 
documentazione prevista allo stesso punto C4.a dell’Avviso;

4. di precisare che, la liquidazione dell’acconto del 65% del con-
tributo nel 2023 seguirà l’ordine cronologico di presentazione della 
richiesta, determinato dal numero di protocollo, data e ora asse-
gnata dalla procedura Bandi Online, sino ad esaurimento della 
dotazione riferita al 2023 e di rimandare nel 2024 la liquidazione 
dell’acconto del 65% o a saldo del 100% per le restanti richieste;

5. di attestare che si provvederà agli obblighi di pubblicazio-
ne di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013 all’esito degli adem-
pimenti post concessione previsti dal decreto n. 8839/2020 ai 
fini della effettiva concessione del contributo;

http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 189 –

6. di pubblicare il presente provvedimento e sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL), sul portale Bandi Online 
- www.bandi.regione.lombardia.it e dare comunicazione ai sog-
getti richiedenti attraverso Bandi Online.

 Il dirigente
Roberto Daffonchio

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 190 – Bollettino Ufficiale

Allegato A – Graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili 

 

Linea 1 – Parco gioco inclusivo 

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov Punteggio 
valutazione 

Data 
protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

1 4453825 SARONNO VA 43 20/02/2023 
13:44 38.160,00 30.000,00 

2 4470361 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO MI 43 23/02/2023 

10:13:10 50.640,82 28.662,70 

3 4433238 PONTEVICO BS 42 15/02/2023 
11:30 42.804,00 29.944,20 

4 4440807 CAVENAGO DI 
BRIANZA MB 42 22/02/2023 

14:53:59 71.454,00 30.000,00 

5 4405206 OSIO SOTTO BG 41 16/02/2023 
14:28 39.300,00 30.000,00 

6 4448258 CALCINATO BS 41 16/02/2023 
21:16 37.724,95 30.000,00 

7 4473120 LACCHIARELLA MI 41 21/02/2023 
16:47 38.434,24 29.240,77 

8 4435085 VOGHERA PV 41 23/02/2023 
10:08:01 36.000,00 30.000,00 

9 4421990 MOZZANICA BG 40 09/02/2023 
15:35 38.588,89 29.682,57 

10 4469739 SAN PAOLO 
D'ARGON BG 40 21/02/2023 

11:06 49.020,00 29.412,00 

11 4468757 CURA 
CARPIGNANO PV 40 22/02/2023 

16:58:47 42.443,46 29.940,00 

12 4484474 LODI VECCHIO LO 40 23/02/2023 
14:50:15 51.500,00 30.000,00 

13 4426984 SERMIDE MN 40 23/02/2023 
18:07:36 42.397,01 30.000,00 

14 4432234 TREVIGLIO BG 39 06/02/2023 
09:35 37.500,00 30.000,00 

15 4449779 FAGNANO OLONA VA 39 15/02/2023 
13:06 85.000,00 30.000,00 

16 4413874 GIUSSAGO PV 38 23/01/2023 
17:27 40.831,30 29.981,30 

17 4451331 TERNO D'ISOLA BG 38 17/02/2023 
12:01 35.746,00 27.535,14 

18 4453793 CARNATE MB 38 17/02/2023 
12:44 45.266,22 30.000,00 

19 4436630 ABBIATEGRASSO MI 38 21/02/2023 
13:09 38.600,00 30.000,00 

20 4477266 CASTIONE DELLA 
PRESOLANA BG 38 22/02/2023 

11:24 54.249,78 30.000,00 

21 4450815 SERGNANO CR 38 22/02/2023 
13:29:44 36.892,24 30.000,00 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 191 –

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov Punteggio 
valutazione 

Data 
protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

22 4417687 ROVELLASCA CO 38 22/02/2023 
14:51:14 38.092,50 28.919,83 

23 4476787 QUISTELLO MN 38 23/02/2023 
10:14:25 33.514,93 30.000,00 

24 4482755 RIPALTA 
CREMASCA CR 38 23/02/2023 

10:21:16 40.000,00 30.000,00 

25 4479184 VILLONGO BG 38 24/02/2023 
10:02:01 35.810,28 29.744,02 

26 4484293 GESSATE MI 38 24/02/2023 
11:49:46 54.249,28 29.837,10 

27 4404544 USMATE VELATE MB 37 13/02/2023 
09:43 35.000,00 30.000,00 

28 4429220 CESANO 
MADERNO MB 37 23/02/2023 

09:48:39 232.777,83 30.000,00 

29 4487855 CASTELLI CALEPIO BG 37 24/02/2023 
11:14:12 29.131,44 27.525,00 

30 4415762 MARONE BS 36 24/01/2023 
12:56 40.000,00 30.000,00 

31 4435365 GUSSOLA CR 36 07/02/2023 
13:09 31.776,70 25.421,36 

32 4447987 CREMENO LC 36 15/02/2023 
08:32 30.000,00 27.000,00 

33 4450749 U.C. DELLA 
VALMALENCO SO 36 15/02/2023 

18:41 43.744,45 30.000,00 

34 4429131 QUINZANO 
D'OGLIO BS 36 17/02/2023 

09:47 32.326,99 29.036,10 

35 4453501 RODIGO MN 36 17/02/2023 
10:54 37.493,92 30.000,00 

36 4452868 CELLA DATI CR 36 18/02/2023 
09:15 37.500,00 30.000,00 

37 4470344 ROE' VOLCIANO BS 36 21/02/2023 
12:40 35.129,75 30.000,00 

38 4452986 BRISSAGO 
VALTRAVAGLIA VA 36 21/02/2023 

16:11 22.000,00 17.600,00 

39 4473187 SOLZA BG 36 21/02/2023 
17:44 39.556,70 29.968,16 

40 4451236 SABBIO CHIESE BS 36 22/02/2023 
10:50 39.208,80 30.000,00 

41 4477165 SOSPIRO CR 36 22/02/2023 
14:06:17 35.710,58 30.000,00 

42 4478877 ARTOGNE BS 36 22/02/2023 
14:55:36 38.000,00 30.000,00 

43 4447144 ORZIVECCHI BS 36 22/02/2023 
14:59:43 39.220,00 29.430,69 

44 4453892 ANTEGNATE BG 36 22/02/2023 
15:45:22 40.146,52 30.000,00 



Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 192 – Bollettino Ufficiale

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov Punteggio 
valutazione 

Data 
protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

45 4409728 VILLA D'ADDA BG 36 22/02/2023 
16:17:19 29.499,08 24.582,56 

46 4470648 CREDERA 
RUBBIANO CR 36 22/02/2023 

16:32:34 47.643,80 30.000,00 

47 4441020 LONGONE AL 
SEGRINO CO 36 22/02/2023 

17:01:33 51.664,62 30.000,00 

48 4473970 DAVERIO VA 36 23/02/2023 
11:30:49 36.590,50 29.667,58 

49 4464880 FIORANO AL SERIO BG 36 23/02/2023 
12:09:17 39.167,00 30.000,00 

50 4487860 ARCORE MB 36 24/02/2023 
11:19:41 49.442,39 28.523,31 

51 4439653 GRUMELLO DEL 
MONTE BG 35 15/02/2023 

16:18 101.488,05 30.000,00 

52 4470255 GORLA 
MAGGIORE VA 35 21/02/2023 

11:33 26.053,40 20.842,72 

53 4425513 PONTERANICA BG 35 22/02/2023 
10:16 90.588,36 20.790,03 

54 4454431 CERNOBBIO CO 35 23/02/2023 
14:36:52 92.000,00 28.750,00 

55 4415687 TORRICELLA DEL 
PIZZO CR 34 24/01/2023 

12:42 30.000,00 24.000,00 

56 4430498 ALBUZZANO PV 34 06/02/2023 
09:11 33.387,68 30.000,00 

57 4431742 GRONE BG 34 14/02/2023 
10:25 34.827,34 29.327,34 

58 4450131 COSTA DI 
MEZZATE BG 34 16/02/2023 

12:03 49.954,12 30.000,00 

59 4452451 TARTANO SO 34 16/02/2023 
13:55 48.202,80 29.972,50 

60 4452889 BOLTIERE BG 34 16/02/2023 
18:16 32.046,56 30.000,00 

61 4449081 OSPEDALETTO 
LODIGIANO LO 34 16/02/2023 

23:24 36.533,59 30.000,00 

62 4430877 CASNATE CON 
BERNATE CO 34 17/02/2023 

12:54 30.831,42 24.665,14 

63 4442356 NESSO CO 34 20/02/2023 
15:38 40.795,29 29.849,91 

64 4443356 BARNI CO 34 21/02/2023 
10:36 35.883,98 30.000,00 

65 4449288 CASALZUIGNO VA 34 21/02/2023 
10:52 36.470,21 29.974,87 

66 4471422 BAGNOLO 
CREMASCO CR 34 21/02/2023 

13:47 31.690,47 26.936,90 

67 4476571 MIRADOLO 
TERME PV 34 22/02/2023 

10:14 37.544,88 28.500,00 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 193 –

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov Punteggio 
valutazione 

Data 
protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

68 4455620 BARASSO VA 34 22/02/2023 
15:27:56 34.604,84 29.604,84 

69 4421809 MASSALENGO LO 34 22/02/2023 
15:48:38 45.646,34 30.000,00 

70 4479897 CALVENZANO BG 34 22/02/2023 
17:15:48 95.250,19 29.750,19 

71 4480115 
COMUNITA' 
MONTANA VALLE 
IMAGNA 

BG 34 22/02/2023 
18:02:13 33.710,24 28.893,05 

72 4477468 VALLE SALIMBENE PV 34 23/02/2023 
10:15:50 33.949,93 28.449,94 

73 4473605 MEDOLAGO BG 34 23/02/2023 
10:16:45 45.654,47 30.000,00 

74 4432868 PIURO SO 34 23/02/2023 
10:55:54 47.000,54 30.000,00 

75 4482492 GERMIGNAGA VA 34 23/02/2023 
11:08:24 35.000,00 30.000,00 

76 4455460 MANERBA DEL 
GARDA BS 34 23/02/2023 

12:19:49 64.017,20 29.543,94 

77 4451332 MISINTO MB 34 23/02/2023 
12:31:21 51.000,00 30.000,00 

78 4477400 LESMO MB 34 23/02/2023 
12:42:56 30.000,00 27.000,00 

79 4482849 VALGREGHENTINO LC 34 23/02/2023 
13:49:31 39.399,38 30.000,00 

80 4482712 ARDESIO BG 34 23/02/2023 
14:41:22 34.994,96 30.000,00 

81 4484850 BASCAPE' PV 34 23/02/2023 
16:14:11 37.612,96 29.612,96 

82 4473735 
SAN 
BARTOLOMEO 
VAL CAVARGNA 

CO 34 23/02/2023 
19:03:52 86.906,11 30.000,00 

83 4480905 MONASTEROLO 
DEL CASTELLO BG 34 24/02/2023 

09:51:51 39.000,00 30.000,00 

84 4480604 PONTI SUL 
MINCIO MN 34 24/02/2023 

10:17:26 38.728,16 29.046,12 

85 4485433 TREZZANO ROSA MI 34 24/02/2023 
10:19:01 32.828,87 28.137,62 

86 4472083 CREMA CR 34 24/02/2023 
10:43:06 227.900,00 29.718,16 

87 4441422 SIRMIONE BS 33 10/02/2023 
11:46 45.461,36 30.000,00 

88 4449622 BUSTO GAROLFO MI 33 15/02/2023 
11:57 32.000,00 30.000,00 

89 4452872 CAPRIOLO BS 33 16/02/2023 
16:07 33.000,00 30.000,00 



Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 194 – Bollettino Ufficiale

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov Punteggio 
valutazione 

Data 
protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

90 4453197 DUBINO SO 33 17/02/2023 
13:31 35.458,24 26.871,90 

91 4476679 VOBARNO BS 33 22/02/2023 
10:41 37.242,40 29.736,40 

92 4442509 APPIANO GENTILE CO 33 23/02/2023 
11:33:32 117.559,67 29.389,92 

93 4487258 SIZIANO PV 33 24/02/2023 
09:41:48 56.677,87 29.982,59 

94 4402784 SAVIORE 
DELL'ADAMELLO BS 32 18/01/2023 

16:02 47.980,13 30.000,00 

95 4402215 MONTEBELLO 
DELLA BATTAGLIA PV 32 23/01/2023 

15:07 35.776,00 30.000,00 

96 4420872 CECIMA PV 32 27/01/2023 
11:46 24.851,29 22.351,29 

97 4428419 ORSENIGO CO 32 15/02/2023 
15:47 60.000,00 30.000,00 

98 4455574 VERCURAGO LC 32 20/02/2023 
14:08 36.345,18 30.000,00 

99 4462321 VALERA FRATTA LO 32 20/02/2023 
16:33 32.742,87 30.000,00 

100 4448870 PROVAGLIO VAL 
SABBIA BS 32 21/02/2023 

15:23 33.699,10 29.992,20 

101 4443772 CAVRIANA MN 32 21/02/2023 
17:17 31.123,55 29.523,55 

102 4423069 SALVIROLA CR 32 22/02/2023 
10:26 33.000,00 26.400,00 

103 4477736 MOGLIA MN 32 22/02/2023 
13:21:01 31.877,04 29.927,04 

104 4478396 GRANDOLA ED 
UNITI CO 32 22/02/2023 

13:39:41 31.952,96 30.000,00 

105 4480408 CASALMAIOCCO LO 32 22/02/2023 
18:44:53 31.800,00 30.000,00 

106 4483164 SULZANO BS 32 23/02/2023 
13:26:11 36.040,00 30.000,00 

107 4484359 RIVANAZZANO PV 32 23/02/2023 
15:00:35 34.790,67 29.819,08 

108 4484598 MONTICELLI 
PAVESE PV 32 23/02/2023 

16:08:29 33.795,84 30.000,00 

109 4476639 DOSSO DEL LIRO CO 32 23/02/2023 
16:44:56 33.000,00 30.000,00 

110 4485501 CUSINO CO 32 23/02/2023 
17:07:09 40.704,00 30.000,00 

111 4485876 CUSANO 
MILANINO MI 32 23/02/2023 

19:01:16 47.835,58 28.643,95 

112 4487596 STROZZA BG 32 24/02/2023 
11:23:06 33.880,51 27.988,69 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 195 –

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov Punteggio 
valutazione 

Data 
protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

113 4446090 CORZANO BS 31 14/02/2023 
11:47 37.363,31 29.703,83 

114 4436011 SOVERE BG 31 16/02/2023 
16:44 45.000,00 30.000,00 

115 4429340 PALAZZO 
PIGNANO CR 31 20/02/2023 

12:20 35.000,00 30.000,00 

116 4441130 PIZZALE PV 31 20/02/2023 
16:57 82.886,72 30.000,00 

117 4470938 ROBECCHETTO 
CON INDUNO MI 31 21/02/2023 

13:02 34.747,98 30.000,00 

118 4472584 SANTA CRISTINA E 
BISSONE PV 31 21/02/2023 

16:42 57.958,36 28.979,18 

119 4481839 LOZZA VA 31 23/02/2023 
09:20:34 42.603,42 30.000,00 

120 4483556 SARNICO BG 31 23/02/2023 
11:41:07 30.160,00 27.729,10 

121 4485303 JERAGO CON 
ORAGO VA 31 23/02/2023 

16:49:04 38.560,45 30.000,00 

122 4479155 ROVELLO PORRO CO 31 23/02/2023 
19:13:33 35.000,00 30.000,00 

123 4487161 MELLO SO 31 24/02/2023 
09:07:30 37.944,00 30.000,00 

124 4430006 MONTELLO BG 31 24/02/2023 
10:14:40 52.875,00 30.000,00 

125 4462101 GAZZADA 
SCHIANNO VA 31 24/02/2023 

10:18:49 43.200,00 30.000,00 

126 4442771 MARCALLO CON 
CASONE MI 31 16/02/2023 

17:29 40.808,39 30.000,00 

127 4422005 CARBONATE CO 30 03/02/2023 
11:40 34.000,00 30.000,00 

128 4425285 BADIA PAVESE PV 30 08/02/2023 
16:28 30.640,35 27.540,35 

129 4448490 CASATISMA PV 30 17/02/2023 
13:23 32.473,63 28.973,63 

130 4417049 CETO BS 30 17/02/2023 
14:20 31.200,00 28.000,00 

131 4440573 CALVATONE CR 30 20/02/2023 
12:32 32.000,00 30.000,00 

132 4468963 BERZO SAN 
FERMO BG 30 21/02/2023 

09:22 33.000,00 30.000,00 

133 4473095 MEZZANA 
RABATTONE PV 30 21/02/2023 

16:56 29.983,20 26.700,00 

134 4468725 CAZZAGO 
BRABBIA VA 30 22/02/2023 

10:53 33.330,00 30.000,00 

135 4449879 OLTRE IL COLLE BG 30 22/02/2023 
11:14 33.559,40 29.965,19 



Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 196 – Bollettino Ufficiale

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov Punteggio 
valutazione 

Data 
protocollo 

Costo 
totale 

ammesso 
(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

136 4455537 PIEVE DEL CAIRO PV 30 23/02/2023 
10:59:01 35.000,00 30.000,00 

137 4452534 DI SCALVE BG 30 23/02/2023 
11:02:07 32.691,36 30.000,00 

138 4450404 PALOSCO BG 30 23/02/2023 
11:22:19 32.436,56 30.000,00 

139 4472799 FILIGHERA PV 30 23/02/2023 
12:11:41 32.283,68 30.000,00 

140 4484156 RODANO MI 30 23/02/2023 
13:51:10 32.433,44 30.000,00 

141 4484535 DUNO VA 30 23/02/2023 
14:53:13 32.728,86 29.308,69 

142 4484479 MENAGGIO CO 30 23/02/2023 
15:24:04 34.382,18 29.468,97 

143 4465440 CODEVILLA PV 30 23/02/2023 
19:40:27 33.389,79 28.500,00 

144 4454973 CENATE SOPRA BG 30 24/02/2023 
10:40:04 34.560,00 30.000,00 

145 4487827 PARCO OGLIO 
NORD BS 30 24/02/2023 

11:29:51 34.161,11 30.000,00 

146 4487813 MONTEGRINO 
VALTRAVAGLIA VA 30 24/02/2023 

11:32:38 33.330,00 30.000,00 

147 4487504 CEVO BS 30 24/02/2023 
11:41:26 34.160,00 30.000,00 

148 4487974 BREZZO DI 
BEDERO VA 30 24/02/2023 

11:44:49 35.000,00 30.000,00 

149 4412202 VERRETTO PV 29 23/01/2023 
13:25 36.503,86 29.922,21 

150 4470862 CUSIO BG 29 21/02/2023 
13:08 33.231,36 29.908,22 

151 4452272 MONTESCANO PV 29 22/02/2023 
11:36 73.137,33 30.000,00 

152 4454155 LURAGO D'ERBA CO 29 22/02/2023 
12:20 49.957,80 29.974,68 

153 4476557 CUNARDO VA 29 23/02/2023 
12:41:59 95.448,00 28.500,00 

154 4459372 PREGNANA 
MILANESE MI 29 23/02/2023 

13:11:35 35.000,00 30.000,00 

 

 

 

  



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 197 –

Linea 2 – Percorso naturalistico accessibile 

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov Punteggio 
valutazione 

Data 
protocollo 

Costo totale 
ammesso 

(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

1 4435888 DALMINE BG 43 10/02/2023 
11:11 38.680,00 30.000,00 

2 4452314 CASTENEDOLO BS 43 21/02/2023 
12:40 43.698,02 30.000,00 

3 4477185 SAN GIULIANO 
MILANESE MI 43 23/02/2023 

12:13:10 92.421,19 30.000,00 

4 4471878 PARCO ADDA 
NORD MI 43 23/02/2023 

18:16:07 37.624,91 30.000,00 

5 4477076 GORLE BG 42 22/02/2023 
17:23:54 37.656,74 30.000,00 

6 4480664 CABIATE CO 42 22/02/2023 
19:27:34 44.885,58 30.000,00 

7 4483876 ZIBIDO SAN 
GIACOMO MI 42 24/02/2023 

07:36:22 37.559,20 28.717,76 

8 4477959 TREVIOLO BG 41 23/02/2023 
13:20:49 39.865,33 30.000,00 

9 4478669 PARCO NORD 
MILANO MI 41 23/02/2023 

18:12:06 23.012,07 19.723,65 

10 4456592 PARATICO BS 40 20/02/2023 
11:26 38.008,26 28.650,63 

11 4456909 SAN PELLEGRINO 
TERME BG 40 20/02/2023 

12:16 53.110,00 29.110,00 

12 4432837 DARFO BOARIO 
TERME BS 39 23/02/2023 

15:28:45 44.915,77 29.945,34 

13 4484898 OGGIONO LC 39 24/02/2023 
10:31:58 92.470,00 30.000,00 

14 4448803 CASTRONNO VA 38 17/02/2023 
10:30 89.958,76 30.000,00 

15 4455500 MARIANA 
MANTOVANA MN 38 21/02/2023 

15:43 38.000,00 30.000,00 

16 4434731 ERBUSCO BS 38 22/02/2023 
11:26 65.277,00 30.000,00 

17 4451278 LOVERE BG 38 22/02/2023 
13:00 41.209,37 30.000,00 

18 4465250 DOSSENA BG 38 22/02/2023 
14:10:13 37.054,36 29.604,36 

19 4479433 RODERO CO 38 22/02/2023 
18:58:53 44.703,48 30.000,00 

20 4439039 FLERO BS 38 23/02/2023 
12:38:41 38.000,00 30.000,00 

21 4484529 DELLO BS 38 23/02/2023 
17:20:38 33.799,92 29.980,53 



Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 198 – Bollettino Ufficiale

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov Punteggio 
valutazione 

Data 
protocollo 

Costo totale 
ammesso 

(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

22 4484394 PONTOGLIO BS 38 23/02/2023 
17:46:55 29.899,50 24.900,30 

23 4472419 VERTEMATE CON 
MINOPRIO CO 38 23/02/2023 

18:00:05 39.431,31 28.615,30 

24 4459218 VERDELLO BG 37 20/02/2023 
13:45 49.436,80 29.983,42 

25 4482368 MANDELLO DEL 
LARIO LC 37 23/02/2023 

10:39:59 39.282,90 29.462,18 

26 4470956 BORGOSATOLLO BS 37 23/02/2023 
15:08:21 30.316,76 27.285,08 

27 4476193 LENO BS 37 24/02/2023 
11:15:29 33.918,04 29.929,28 

28 4409854 MORENGO BG 36 24/01/2023 
18:06 33.648,49 30.000,00 

29 4402356 AROSIO CO 36 06/02/2023 
11:03 35.350,89 29.457,90 

30 4437553 BRESSANA 
BOTTARONE PV 36 08/02/2023 

13:48 40.292,58 30.000,00 

31 4430285 PAULLO MI 36 16/02/2023 
11:30 37.400,00 29.295,42 

32 4454359 SAN ZENO 
NAVIGLIO BS 36 17/02/2023 

16:55 40.000,00 30.000,00 

33 4424307 CONCOREZZO MB 36 20/02/2023 
09:55 36.776,43 27.240,30 

34 4478248 MALNATE VA 36 22/02/2023 
13:26:17 44.520,00 29.681,48 

35 4453684 CADORAGO CO 36 23/02/2023 
11:07:26 32.060,00 28.854,00 

36 4483294 CONFIENZA PV 36 23/02/2023 
13:18:16 39.262,28 25.280,98 

37 4452213 GUSSAGO BS 36 24/02/2023 
09:29:18 37.083,12 28.500,00 

38 4435841 

PARCO 
LOMBARDO 
DELLA VALLE DEL 
TICINO 

MI 35 23/02/2023 
16:19:03 29.998,20 28.498,27 

39 4430758 CASTO BS 34 08/02/2023 
14:38 52.755,74 29.975,81 

40 4443248 LIMIDO 
COMASCO CO 34 21/02/2023 

17:51 45.173,16 30.000,00 

41 4443870 SERRAVALLE A PO MN 34 22/02/2023 
12:57 27.168,00 23.068,00 

42 4468822 MISANO DI GERA 
D'ADDA BG 34 23/02/2023 

09:07:46 33.096,00 29.746,00 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 199 –

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov Punteggio 
valutazione 

Data 
protocollo 

Costo totale 
ammesso 

(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

43 4438924 CANEGRATE MI 34 23/02/2023 
11:45:01 29.662,62 23.730,10 

44 4469569 MEDOLE MN 34 24/02/2023 
11:08:37 38.684,70 29.013,53 

45 4473049 REZZATO BS 34 24/02/2023 
11:27:05 36.000,00 30.000,00 

46 4442725 CASTIGLIONE 
D'ADDA LO 33 13/02/2023 

17:00 37.500,00 30.000,00 

47 4470040 ROGNO BG 33 21/02/2023 
12:12 35.855,04 29.964,06 

48 4427308 REMEDELLO BS 33 22/02/2023 
12:11 46.189,20 30.000,00 

49 4447847 SESTO ED UNITI CR 33 23/02/2023 
11:11:00 43.406,56 27.784,54 

50 4484736 CAPRIANO DEL 
COLLE BS 33 24/02/2023 

10:05:11 40.837,60 29.880,87 

51 4440507 PREDORE BG 32 17/02/2023 
15:21 30.850,00 27.765,00 

52 4439250 CIVIDATE 
CAMUNO BS 32 20/02/2023 

10:51 35.000,00 30.000,00 

53 4448592 COLORINA SO 32 21/02/2023 
11:12 29.978,00 28.178,00 

54 4452150 CASALOLDO MN 32 22/02/2023 
11:34 32.609,11 29.915,60 

55 4472285 GUIDIZZOLO MN 32 23/02/2023 
10:46:37 34.062,08 30.000,00 

56 4483694 LOCATE DI 
TRIULZI MI 32 23/02/2023 

12:25:24 35.776,00 30.000,00 

57 4413741 SAN ZENONE AL 
PO PV 32 23/02/2023 

12:29:52 32.993,00 30.000,00 

58 4480075 FORTUNAGO PV 32 23/02/2023 
15:03:22 33.000,00 29.370,00 

59 4483750 FUIPIANO VALLE 
IMAGNA BG 32 23/02/2023 

17:11:31 33.715,70 29.319,17 

60 4453867 MELZO MI 32 24/02/2023 
09:28:35 34.683,48 30.000,00 

61 4480512 SOLFERINO MN 32 24/02/2023 
10:57:47 38.684,70 29.013,53 

62 4484747 AMBIVERE BG 32 24/02/2023 
11:41:22 37.044,77 29.806,22 

63 4429198 MARIANO 
COMENSE CO 31 23/02/2023 

09:37:58 31.992,82 30.000,00 

64 4485190 MALONNO BS 31 24/02/2023 
10:58:57 38.517,25 28.826,31 



Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 200 – Bollettino Ufficiale

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov Punteggio 
valutazione 

Data 
protocollo 

Costo totale 
ammesso 

(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

65 4429120 LODRINO BS 30 08/02/2023 
11:51 34.352,07 29.958,44 

66 4408543 CORNO GIOVINE LO 30 09/02/2023 
09:07 32.153,97 30.000,00 

67 4476819 FIESSE BS 30 22/02/2023 
10:30 33.480,00 30.000,00 

68 4479084 CERRO AL 
LAMBRO MI 30 22/02/2023 

17:03:54 31.800,00 30.000,00 

69 4443861 SUSTINENTE MN 30 23/02/2023 
09:17:10 24.415,00 20.715,00 

70 4442830 TORRAZZA COSTE PV 30 23/02/2023 
10:20:11 33.960,26 30.000,00 

71 4484130 CICOGNOLO CR 30 24/02/2023 
10:53:44 35.500,00 28.500,00 

72 4487823 TIRANO SO 30 24/02/2023 
11:11:50 28.690,00 14.270,41 

73 4487369 BRENTA VA 30 24/02/2023 
11:21:41 35.000,00 30.000,00 

74 4474271 MONTODINE CR 29 22/02/2023 
09:54 38.226,49 29.942,81 

75 4477865 GANDOSSO BG 29 22/02/2023 
12:31 39.456,34 29.289,26 

76 4452377 LOCATE 
VARESINO CO 29 23/02/2023 

10:46:22 35.000,00 30.000,00 

 

 

  



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 201 –

Linea 3 – Ristrutturazione o riqualificazione di strutture semiresidenziali per disabili 

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov Punteggio 
valutazione 

Data protocollo Costo totale 
ammesso 

(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

1 4470727 STRADELLA PV 39 23/02/2023 
14:09:35 99.868,52 73.902,70 

2 4453020 PEGOGNAGA MN 29 24/02/2023 
09:04:09 97.284,85 75.800,00 

3 4468731 PAVIA PV 27 24/02/2023 
09:38:44 79.970,00 63.976,00 

 

 

  



Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 202 – Bollettino Ufficiale

Linea 4 – Servizi in ambito sportivo 

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov Punteggio 
valutazione 

Data protocollo Costo totale 
ammesso 

(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

1 4479703 CISANO 
BERGAMASCO BG 38 23/02/2023 13:53:51 36.500,00 29.200,00 

2 4486265 BRESSO MI 36 24/02/2023 11:09:37 38.720,55 30.000,00 
3 4485316 CURNO BG 35 23/02/2023 18:01:01 36.000,00 30.000,00 
4 4455488 VAREDO MB 34 20/02/2023 12:39 15.741,66 14.167,49 

5 4453585 

COMUNITA' 
MONTANA DEI 
LAGHI 
BERGAMASCHI 

BG 34 22/02/2023 11:29 30.903,00 27.386,24 

6 4482599 SPIRANO BG 33 23/02/2023 10:39:44 39.900,00 30.000,00 
7 4487872 BELLANO LC 32 24/02/2023 11:06:45 19.090,80 17.765,90 

8 4458616 CAPRINO 
BERGAMASCO BG 31 22/02/2023 11:24 17.250,00 13.800,00 

 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 203 –

Allegato B – Graduatoria dei progetti ammessi e non finanziabili per esaurimento risorse 

Linea 1 – Parco gioco inclusivo 

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov Punteggio 
valutazione 

Data protocollo Costo totale 
ammesso 

(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

1 4463992 PASPARDO BS 29 23/02/2023 
14:42:02 37.144,85 29.944,85 

2 4445445 RENATE MB 29 24/02/2023 
11:58:15 50.882,00 27.893,51 

3 4405241 BEREGUARDO PV 28 26/01/2023 10:19 34.238,58 30.000,00 
4 4421221 PRALBOINO BS 28 27/01/2023 12:12 31.143,70 29.197,22 
5 4421282 ROCCA SUSELLA PV 28 28/01/2023 12:50 32.507,02 29.552,13 

6 4413297 SALERANO SUL 
LAMBRO LO 28 30/01/2023 12:56 30.182,80 26.682,80 

7 4416358 CASTELLO 
DELL'ACQUA SO 28 01/02/2023 11:13 29.899,20 26.610,29 

8 4421224 BASTIDA 
PANCARANA PV 28 01/02/2023 12:17 34.042,07 30.000,00 

9 4413836 SPESSA PV 28 01/02/2023 16:27 33.000,00 29.650,00 
10 4424926 BARBIANELLO PV 28 02/02/2023 10:01 33.000,00 29.650,00 

11 4421096 CASTELLETTO DI 
BRANDUZZO PV 28 03/02/2023 12:14 33.528,67 30.000,00 

12 4436083 PALADINA BG 28 07/02/2023 17:00 26.387,53 24.804,01 

13 4453600 CASORATE 
SEMPIONE VA 28 17/02/2023 12:06 29.998,80 28.498,86 

14 4408911 
U.C. 
CAMPOSPINOSO 
ALBAREDO 

PV 28 17/02/2023 17:45 30.165,20 26.847,00 

15 4452425 SIRONE LC 28 21/02/2023 13:18 32.340,60 30.000,00 

16 4451820 TRIVOLZIO PV 28 22/02/2023 
16:33:22 31.662,20 30.000,00 

17 4464637 ALBIZZATE VA 28 23/02/2023 
10:43:32 30.000,00 28.500,00 

18 4477347 MARCIGNAGO PV 28 23/02/2023 
11:37:34 35.041,48 30.000,00 

19 4483909 MONVALLE VA 28 23/02/2023 
18:28:50 34.867,64 29.967,64 

20 4485380 CALUSCO D'ADDA BG 28 24/02/2023 
09:46:00 35.775,82 29.404,15 

21 4484164 COLZATE BG 28 24/02/2023 
10:57:21 30.096,47 28.290,68 

22 4447727 SAN GIACOMO 
FILIPPO SO 27 15/02/2023 14:40 35.435,70 29.435,70 

23 4433431 ROBECCO 
D'OGLIO CR 27 15/02/2023 14:54 29.888,50 25.728,50 

24 4438535 MORNICO AL 
SERIO BG 27 16/02/2023 15:04 35.000,00 30.000,00 

25 4469285 SANGIANO VA 27 23/02/2023 
19:08:34 37.145,34 30.000,00 



Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 204 – Bollettino Ufficiale

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov Punteggio 
valutazione 

Data protocollo Costo totale 
ammesso 

(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

26 4487724 

UNIONE 
LOMBARDA DEI 
COMUNI 
MONTANI 
DELLALTA VAL 
TROMPIA - LA VIA 
DEL FERRO 

BS 27 24/02/2023 
11:34:58 33.592,57 30.000,00 

27 4487975 SAN BASSANO CR 27 24/02/2023 
11:46:14 45.140,00 29.350,03 

28 4420944 BORGO PRIOLO PV 26 27/01/2023 10:20 32.507,02 29.552,13 
29 4420611 CORNOVECCHIO LO 26 02/02/2023 17:15 31.969,30 30.000,00 
30 4471273 TORNATA CR 26 21/02/2023 13:42 32.000,00 30.000,00 

31 4454767 CASSANO 
VALCUVIA VA 26 21/02/2023 15:19 30.069,44 28.565,96 

32 4468516 BORGO SAN 
GIOVANNI LO 26 22/02/2023 11:24 29.036,60 27.584,77 

33 4468719 ALAGNA PV 26 22/02/2023 12:23 29.976,80 28.476,80 
34 4478016 CASTANA PV 26 22/02/2023 12:53 31.772,92 30.000,00 

35 4420903 LARDIRAGO PV 26 22/02/2023 
15:56:09 28.750,30 27.312,78 

36 4476414 UGGIATE-
TREVANO CO 26 22/02/2023 

22:06:41 49.911,79 30.000,00 

37 4477213 CASALETTO 
LODIGIANO LO 26 23/02/2023 

09:28:57 30.316,02 28.800,21 

38 4452132 REDONDESCO MN 26 23/02/2023 
10:13:41 30.104,00 28.598,80 

39 4482698 IDRO BS 26 23/02/2023 
10:45:00 31.110,00 29.554,50 

40 4482715 ANFO BS 26 23/02/2023 
10:55:59 30.724,24 29.188,02 

41 4437319 BODIO LOMNAGO VA 26 23/02/2023 
11:07:09 30.000,00 28.500,00 

42 4472479 CALVAGESE DELLA 
RIVIERA BS 26 23/02/2023 

12:31:22 32.223,86 25.456,85 

43 4483920 CUMIGNANO SUL 
NAVIGLIO CR 26 23/02/2023 

12:36:50 29.986,22 28.456,92 

44 4472181 CASANOVA 
LONATI PV 26 23/02/2023 

12:44:16 29.933,21 27.133,21 

45 4483064 RIVA DI SOLTO BG 26 23/02/2023 
13:10:38 29.822,00 28.032,68 

46 4484448 MAIRAGO LO 26 23/02/2023 
15:02:47 31.820,20 30.000,00 

47 4454755 CORTENO GOLGI BS 26 24/02/2023 
08:51:29 71.901,58 30.000,00 

48 4450141 COSTA VALLE 
IMAGNA BG 26 24/02/2023 

10:04:33 31.650,85 29.650,85 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 205 –

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov Punteggio 
valutazione 

Data protocollo Costo totale 
ammesso 

(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

49 4487636 GAVERINA TERME BG 26 24/02/2023 
11:19:50 38.733,73 30.000,00 

50 4487585 VERANO BRIANZA MB 26 24/02/2023 
11:57:22 159.152,64 19.098,32 

51 4472411 ELLO LC 25 22/02/2023 12:32 35.000,16 30.000,00 

52 4469894 MEZZANA BIGLI PV 25 22/02/2023 
13:40:46 30.908,53 29.008,53 

53 4482423 GARLATE LC 25 23/02/2023 
12:10:39 29.162,18 26.162,18 

54 4483409 BRALLO DI 
PREGOLA PV 25 23/02/2023 

15:41:05 32.916,02 29.463,13 

55 4484826 TAVERNOLA 
BERGAMASCA BG 25 23/02/2023 

16:32:41 35.000,00 30.000,00 

56 4462143 
CASALE 
CREMASCO-
VIDOLASCO 

CR 25 23/02/2023 
18:59:42 36.367,20 30.000,00 

57 4487350 GALGAGNANO LO 25 24/02/2023 
09:37:20 31.857,94 30.000,00 

58 4483665 BURAGO DI 
MOLGORA MB 25 24/02/2023 

09:55:56 33.306,00 29.306,00 

59 4487262 MARTIGNANA DI 
PO CR 25 24/02/2023 

10:00:51 28.693,60 25.824,24 

60 4487367 VALDISOTTO SO 25 24/02/2023 
10:07:25 27.807,91 26.357,91 

 

  



Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 206 – Bollettino Ufficiale

Linea 2 – Percorso naturalistico accessibile 

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov Punteggio 
valutazione 

Data 
protocollo 

Costo totale 
ammesso 

(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

1 4485385 POMPIANO BS 29 24/02/2023 
10:58:20 40.176,01 30.000,00 

2 4487662 VERGIATE VA 29 24/02/2023 
11:13:33 29.640,00 26.676,00 

3 4453082 VOLONGO CR 28 22/02/2023 
11:43 33.480,00 30.000,00 

4 4477592 GARLASCO PV 28 22/02/2023 
12:27 30.000,05 30.000,00 

5 4483804 BOZZOLO MN 28 23/02/2023 
12:10:43 30.000,00 24.000,00 

6 4470457 CARUGO CO 28 23/02/2023 
12:30:43 29.896,57 28.401,74 

7 4482976 NAVE BS 28 23/02/2023 
12:50:22 32.968,84 29.507,11 

8 4484612 FORMIGARA CR 28 23/02/2023 
17:23:25 25.180,00 23.669,20 

9 4483320 COSIO 
VALTELLINO SO 28 24/02/2023 

10:24:28 41.750,45 30.000,00 

10 4487395 
PARCO 
REGIONALE DEL 
SERIO 

BG 28 24/02/2023 
11:01:36 30.332,76 28.508,34 

11 4487303 CASTEL ROZZONE BG 28 24/02/2023 
11:05:48 29.338,68 27.871,74 

12 4463910 PIEVE EMANUELE MI 28 24/02/2023 
11:55:27 21.643,19 20.210,41 

13 4469366 CALVISANO BS 27 22/02/2023 
10:48 29.891,29 28.379,29 

14 4482878 ISORELLA BS 27 23/02/2023 
15:49:14 33.500,00 30.000,00 

15 4431047 GROPELLO 
CAIROLI PV 27 23/02/2023 

16:21:43 30.336,39 26.001,32 

16 4473024 MUSCOLINE BS 27 24/02/2023 
10:29:24 34.835,40 28.500,00 

17 4488076 PREMANA LC 27 24/02/2023 
11:30:49 41.330,00 30.000,00 

18 4488267 LOVERO SO 27 24/02/2023 
11:57:28 35.982,19 30.000,00 

19 4454858 BAGNARIA PV 26 23/02/2023 
09:11:44 30.109,76 28.242,95 

20 4482433 BORGO SAN SIRO PV 26 23/02/2023 
11:26:05 30.000,00 28.200,00 

21 4429875 BRIVIO LC 26 23/02/2023 
12:14:52 30.000,00 28.500,00 

22 4476373 CUCCIAGO CO 26 23/02/2023 
15:37:16 19.001,61 14.163,80 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 207 –

N. ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov Punteggio 
valutazione 

Data 
protocollo 

Costo totale 
ammesso 

(euro) 

Contributo 
pubblico 
ammesso 

(euro) 

23 4462674 NOVEDRATE CO 26 24/02/2023 
10:02:41 55.617,23 30.000,00 

24 4452731 ROGNANO PV 26 24/02/2023 
10:39:43 39.246,01 30.000,00 

25 4455445 PIUBEGA MN 25 20/02/2023 
08:52 33.940,00 29.948,66 

26 4470020 BRACCA BG 25 21/02/2023 
10:59 33.295,92 29.966,33 

27 4455240 PRATA 
CAMPORTACCIO SO 25 21/02/2023 

15:44 30.600,00 27.322,74 

28 4463262 DAIRAGO MI 25 23/02/2023 
15:10:25 36.125,96 28.900,77 

29 4487341 RANZANICO BG 25 24/02/2023 
09:33:25 30.980,95 28.164,78 

30 4487647 COLLI VERDI PV 25 24/02/2023 
10:20:04 33.459,85 30.000,00 

31 4480626 TALAMONA SO 25 24/02/2023 
10:52:33 29.955,00 28.455,00 

32 4487848 MARMIROLO MN 25 24/02/2023 
10:59:35 26.920,40 21.536,32 

33 4471354 DORNO PV 25 24/02/2023 
11:20:10 30.000,00 28.500,00 

34 4485583 TROMELLO PV 25 24/02/2023 
11:35:41 30.000,00 28.474,77 

 



Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 208 – Bollettino Ufficiale

Allegato C – Elenco dei progetti non ammessi per mancato raggiungimento del punteggio minimo 

 

ID 
domanda 

Denominazione beneficiario Prov Linea 

4452977 PONNA CO 1 
4450273 GORNO BG 1 
4425326 VAL DI NIZZA PV 1 
4484300 TROVO PV 1 
4483528 MANTELLO SO 1 
4443784 BIENNO BS 1 
4442124 PONTIROLO NUOVO BG 1 
4477506 SILVANO PIETRA PV 1 
4476712 CORNALE E BASTIDA PV 1 
4430509 CORANA PV 1 
4480261 BATTUDA PV 1 
4479819 NOSATE MI 1 
4482323 DEROVERE CR 1 
4453553 LOZIO BS 1 
4420881 CASTELMARTE CO 1 
4454419 BORNO BS 1 
4464628 SCALDASOLE PV 1 
4401650 MENCONICO PV 1 
4448161 DUMENZA VA 1 
4440840 VALLIO TERME BS 1 
4487150 MASCIAGO PRIMO VA 1 
4478198 VILLIMPENTA MN 1 
4459539 ROBECCO PAVESE PV 1 
4460534 NERVIANO MI 2 
4483379 CERANOVA PV 2 
4474392 VESTONE BS 2 
4484675 BERLINGO BS 2 
4472095 VALVARRONE LC 2 
4477415 ADRARA SAN ROCCO BG 2 
4477702 GRAVELLONA LOMELLINA PV 2 
4477831 GANDINO BG 2 
4470222 PUSIANO CO 2 
4455457 SAN FERMO DELLA BATTAGLIA CO 2 
4469865 VALTORTA BG 2 
4476350 STAGNO LOMBARDO CR 2 
4483967 SENNA LODIGIANA LO 2 
4458871 DRESANO MI 2 
4477811 BERTONICO LO 2 
4421808 PIEVE FISSIRAGA LO 2 
4429114 BOVEGNO BS 2 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 209 –

ID 
domanda 

Denominazione beneficiario Prov Linea 

4477550 MONTIRONE BS 2 
4453229 GEMONIO VA 2 
4440589 PIEVE D'OLMI CR 2 
4401655 ESINE BS 2 
4483322 BORGOCARBONARA MN 2 
4438908 MEDE PV 2 
4439848 PIAZZATORRE BG 2 

 

 



Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 210 – Bollettino Ufficiale

Allegato D – Elenco dei progetti non ammessi per mancato rispetto di uno o più criteri di ammissibilità di 
cui al punto C3.a dell’Avviso 

 

ID 
domanda 

Denominazione 
beneficiario 

Prov 

4454900 CESANA BRIANZA LC 
4435093 MORTARA PV 
4443994 SARTIRANA LOMELLINA PV 
4444093 BRENO BS 
4476483 CARATE BRIANZA MB 
4485439 CASATENOVO LC 
4487784 CERANO D'INTELVI CO 

 

 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 24 aprile 2023

– 211 –

Allegato F 
BANDO “REALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCO INCLUSIVI, 

PERCORSI NATURALISTICI ACCESSIBILI, RISTRUTTURAZIONE O RIQUALIFICAZIONE DI 
STRUTTURE SEMIRESIDENZIALI PER DISABILI E ORGANIZZAZIONE DI SERVIZI IN 

AMBITO SPORTIVO – ANNO 2023” 

 
ACCETTAZIONE CONTRIBUTO* 

*il modello verrà generato automaticamente in Bandi Online 

 
Spett.le 
REGIONE LOMBARDIA 
DIREZIONE GENERALE FAMIGLIA, SOLIDARIETÀ  
SOCIALE, DISABILITÀ E PARI OPPORTUNITÀ 
Piazza Città di Lombardia 1 
20124 MILANO 

 
 

Il/la sottoscritto/a …………………………………………………………………………………… 

in qualità di  

 rappresentante legale; 
 soggetto delegato dal legale rappresentante; 

dell’Ente ___________________________________ 

Linea ______________ Progetto ID __________________ 

relativamente agli interventi a valere sul Bando in argomento e ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 
28 dicembre 2000 n. 445 e consapevole delle sanzioni penali previste nel caso di dichiarazioni non 
veritiere, di formazione o uso di atti falsi richiamate dall’art. 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 

 

D I C H I A R A 

 

□ di non accettare 
oppure 

 
□ di accettare il contributo pubblico assegnato da Regione Lombardia, pari a euro …………, alle 

condizioni e secondo le modalità stabilite nel bando, comprese le clausole di decadenza e di 
revoca previste (punto D2 del bando); 

□ di presentare la richiesta di erogazione dell’acconto del 65% o del saldo 100% con la e relativa 
documentazione (punto C4.a Adempimenti post concessione del bando) entro 90 giorni dalla data 
di pubblicazione della graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili (data del decreto).  

 
 
 
Luogo e data       Firma del Legale rappresentante o suo delegato 


